hujusmodi fama usque adeo crevit, quod in par-
libus iilis opinionem nostram sinistra facit acsti-
matione corrodi, discrelionem vestram monemus

alque roandamus, quatenus conlinuo per litleras
nostras proedictum archiepiscopum consolari cu-

relis, et omni ab animo ejus ainariludinem et su-

spicionem tollentes, eura prsedicto regi in prirais
reconciliari, et plenam inter eos pacem componere
omnimodis intendatis, el quanla poterilis ad hoc
solliciludine et diligentia elaboretis : ila quod sibi
et ecclcsise suaeanliqua jura et libeiiates integrect
iliibale servctis ; nec in lerra ipsius aliquid, quod
niagnum sil faciaiis, et in regnum ej'us, si vos in-
trare vellel, nulla ratione inlrelis, nisi archicpisco-
pussibi primitus integre reconcilietor, quia sujier
hoc noliis et vobis detraheretur plurimum, et com-
munis vox omnium honesiatcm nostram sinistris
detractionibus Iaceraret. De Joanue vero Cumin,
si ila esse inveneritis, districlam jusiiliam faciatis,
ita quod alii debcanl a similibus dclerreri. Yolumus
autem ul in omnibus actibus et operalionibus ve-
slris circumscripte, et malure, ac provide vos ba-

beatis, ila quod adversus nos r.ulla possit detra-
clionis maleria subrogari, et devolio uiriusque re-

gni pcr studium et conversalionem vestram circa

A nos et ecclesiam debeat incessanter augeri, ct

vobis exinde perpetua valeal laus et gloria eompa-
rari.

Datum Laterani, Nonas Maii.

CDLII.

Raimundo episcopo Brixiano el ejus successoribus
asserit jus ad dexlram archiepiscopiMediolanensis
in synodis sedetuli.

(Uomse, ap. S. Mariam Novam, Maii51.)

(UGHELLI,Ilalia sacra, 1Y,544.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ven.

fratri RAYMUNDOBrixise episcopo, salutem et apo-

slolicam benedictionem.
Ex transmissa nobis relatione tua, et ab ore bonae

memoriae Obcrti quondam Mediolanensis archiepi-
n scopi jampridem accepimus quod, cum Mediola-

nensis Ecclesiae suffraganei fuerinl convocati, tu a

dextris archiepiscopi sedem debeas propinquiorem

habere, licet inler se et Yercellensem super hoc

quaeslio mota fuissel, unde libi jampridem noslras

confirmalionis litteras meminimus indulsisse. Ye-

rum quoniam litteras illas postea deperiisse audi-

vimus, devolioni luae, et per te successoribus luis

praescriptam sedem auctoritate apostolica confir-

mamus, et preesentis scripti pafrocinio commuui-

nius, statueutes ut nulli omnino hominura Iiccat

hanc paginara nostrae confirmationis infringere,
vel ei aliquatenus contravenire. Si quis aulem id

aitentare picesumpserit, indigiiationem omnipolen-
lis Dei, et beatorum Pelri et Pauli apostolorum'

C ejus senoveritincursurum.
Dalum Romeeapud S. Mariam Novam prid. Kal.

Jun.
CDLIH.

Ad Henricum Remensem archiepiscopum. — Pro
causu abbatis Sancli Remigiiet Si. mutieris.

(Romae,ap. S. MariamNovam, Jun. 1.)

[MARtEN,Ampl. Collect.,11, 741.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, vc-

nerabili fratri HENRICOReraensi arcliiepiscopo, sa-

lulem et apostolicam benediclionem.

Causam quaeinter dilectum filium nostrum abba-

tem Sancti Remigii et Si. mulierem super quodam
molendino et alveo ejusdem molendini noscilur

agiiari, experientiae tuae committimus audiendam

j) et fine debilo terminandam. Quocirca fraternitaii

tu* per apostolica scripla mandamus quatenus,
cum exinde fueris requisitus, ulramque partem
anle tuaro preesentiamconvoces, el rationibus hinc

inde auditis et cognitis, eaindem causam, justitia

mediante, decidas.
Data Romaeapud Sanclam MariamNovani, Kal.

Junii.
CDLIV.

Ad Goldihum archiepiscopumMediolancnsem.— 17/
lollat privilcgia qumdama Robaldoqiiondam ar-

chiepiscopo canonicis Modoeliensibusin injuriam
parlhenonis Cremeltensisconcessa.

(Romae,ap. S. Mariam Novam, Jun. 13.)

[Giulini,Memoriedi Milano, lom.Yl.p. 555, Prob.]

Suggeslum est nobis et quasi pro ceiio monsira-
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tum, quod boiise memoriee Robaldus anlecessrir

tuus quondam Mediolancnsis archicpiscopus con-

suetudines et libertates ecclesiee tibi commissse

adhuc ignorans, arcliipresbytero el canonicis de

Modoetiabujusmodi concessionem fecit, quod cum

abbalissa monaslerii de Cremclla ibidem eiigitur,

per jam dictum archipresbjicrum intronizetur, et

moniales per etnndem obedienliam sibi promittant,
el laici debeant fidelilatcm jurare. Unde, quia oe-

casione ista praescriplo monasterio desolalionem
oiiininiodamaudivimus immiiiere, et archipresby-
terum, et canonicos ad ejus deslruclionem eniti,
prselibatam concessionem, si res ita se habel, in
irritum revocamus et nullas in posterura vires ha-
bere decernimiis, fraternitali tuas praesenliumau-

ctoritate mandantcs ut ipsum auctoritate nostra
cassatam denunlies, etnullam firmitatem in poste-
rura oblinere.

Datum Romaeapud Sanetam Mariam Novam, Jd.
Junii.

CDLV.
Ad Rogerum archiepiscopumEboracensem.— Man-

dal ut ab Henrico Anglorum rege requisilus,
coronam Henrico, primogenito filio ejus, im-
ponal.

(Romaeap. S. Mariam Novam, Maii 31.)
[Epist. S. Tlwmmed. GILES,II, 45; -BoehriieriCorp.

jur. can., H, app, 309.]
Quanlo per charissimum filium nostrum Henri-

cuni illuslrcm Anglorum regera, ampliora incrc-

menta et commoda in luytis necessilalis arliculo
EcclesiaeDei provenisse noscuntur, et quanlo nos
euin pro suaedevotionis constantia majori affeclione

diligimus, ct chariorem in nostris visceribus reti-

nemus; tanlo ad ea quee ad honorem, incremeri-
ttim et exaltationem ipsius et suorum cognoscimus

perlinere, libentius et prompiius aspiramus. Inde
est quod ad ejus pelilionein dilectum filium no-

slrum Henricum primogenilum filium suum, com-

municato fralrum noslrorum consilio, ex auctori-

tale beali Pelri ac nostra concedimus in Anglia co-

roiiaiidum.

Quoniam igifur hoc ad officium tuum pertinet,
fiaternitali tuaeper apostolica scripla mandamus,

quatenus, cum ab eodera filio nostro rege propter
hoc fueris requisilus, coronam mcnioralo filio suo
ex auctoriiate aposiolicse sedis imponas. Et nos,

quod a te exinde factum iuerit, ratum ac firniuin
decernimus perroanere. Tu vero debilam ei subje-
ctionem el reverenliam, salvo in cmnibus patris
sui mandato, exhibeas el alios similiter commoneas
exhiberc (85).

CDLVI.
Ad Henricum Remensem archiepiscopum. — jPro

quadam muliere Hersendi.

'Romae, ap. S. Mariam Novam, Jun; 27.)

[MARTEN,Ampl. Collect.,1], 741.]
Super negligentia el tepiditale Catalaunensis

(83) Ap. Boehm. add. : Datum R. can. apud S.
Mariam Novam, xv Kal. Julii.

PATHOI..CC.

A episcopi non possumusnon mifari quod, cum di-

lecti filii nosfii C. (84) et M. sanctaeRomanoeEccle-
sias diaconi cardinales, sibi olim auctorilatc nostra

mandassent, ut Ersendi mulieri, ab 0. Rufo cen-:
tum faceret solidos, quos eidem mulieri de man-
dato noslro adjudicarunt persolvi, uec eoriim nec
noslrum mandalum implevit, nec prseijiclurn O.
sicut ei luerat injunclum, excommunicavit. Ideoque
fralernilali tuse per apostolica scripla mandamus,-

quatenus si praediclus episcopus niandalum no-
strura non fuerit exsecutus, preefalum 0. cenlum

solidos, secundum quod a cardinalibus judicaiuiii
est, praenominatee mulieri cum integritate persol-
vere omni cum dislrictione compellas. Quod si
mandalo ttio inobediens esse praesumpserit, eum

R quousque id plenius exsequatur aucloritate nostra,
nullius appellatione obslanle, excommunicatum
esse denuniies, et ab omnibus facias attentius evi-
tari. Praeterea quoniam de Pag^ sacerdole et Guil-
lelmo burgensi praefata mulier multipliciter con-

querilur, quod sibi multa damna et injurias irra-
tionabiliter intulissent, ipsos eidem mulieri de bis
secundum quod ratio exigit satisfacere, vel in tua

prsescnlia plenitudinem justitise exhibere nihilomi-

nus, si opus fuerit, ecclesiaslica censura com-

pellas.
Dala Romoe, apud Sanctam Mariam Novam, v

Kaleudas Julii.

CDLVH.

p Ad eumdem. — De sttspicionefttrlivarum litlerarutn
habila in Milonem.

(Romae, ap* S. Mariam Novam, Jun. 28.)
[Ibid.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, vc-
nerabili fratri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-
lutem et apostolicam bcnedictionem.

Ex narralione Milonis clerici preesenlium latoris

accepimus, quod Eustacliius et Theob. lilteras,
quas olim pro negotio Hersendis mulieris et iilio-
rum suoruro contra eos fraternitati tuee transmisi-
mus, falsas esse dixerunl, ct in cancellaria nostra
non fuisse compositas perlinaciter asseverarunt.
Nos vero ex rescriplo ipsarum et ex confessione
illitis qui eas composuit, modum et stylum scri-

i j) bendi RomanaeEcclesiaecognoscenles, ipsas veras

, esse et omni suspicione falsitatis carere luoesolli-
i citudini denunliamus', et praedictum Milonera, qui

a nobis easdem litleras impetravit, nulla volumus
s propter hoc nola Velimproperii macula denigrari.
s Yerumtamen nolumus quod earum tenori, in ea

parte praecipueubi agitur de debitoribus, innitaris.
Nihilominus eliam diligenlia? tuoepraesentium au-

, cloritate injungimus ut proefatosviros, Eustachium
et Theob, si eos culpis suis exigentibus excom-
municasti. nisi eidem mulieri, de his pro quibus
excommunicati sunl, plenarie, prout est equitas

i ralionis et ordo juslilise jioslulat, satisfecerint,

(84)Cinthius liluli S. Adriani, et Matfredus lituii
S. Georgii in Vclabro

ia
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nulla ratione absolvas, scd senleniiaiii ipsara usque
ad dignam salisfaclionem facias iiiviotabiliter ob-

servari. Fralri quoque noslro Catarauiiensium epi-

scopo ex noslra et tua parte districte prohibeas,
ne preedictoMiloni, qttia curiam nostram frequen-

lat, ullam niolesliara vel gravamen irrogare prae-

sumat, ct si ipse occasione isla illum molestare

praesunierel, cuin tuearis propensius el defendas.

Datum JAomse; apud Sanctam Mariam Novam,
iv Kalendas Julii.

CDLVHl.
Ad eumdem.— Commendatioet exhorlatio ut sibi

subveniat, el ul regetn ad idem convertat, ei de

negotio magistri G. presbytcri pro prmbenda Sues-
sionis.

(Romse, ap. S. Mariani Novam, Jul. 1.)

[Ibid., col. 743.]
ALEXANDERcpiscoptts, servus servoriim Dei, ve-

nerabili fratri HENRICOReinensi archiepiscopo, sa-

luletti et aposlolicam Jienedietionem.

Dum illam sincerissimam devolionem et fidii

puritatem, quam circa personam noslrara, et circa

promovenda negolia Ecclesiae, abhujus turbationis

exordio lam prudeiuer quam magnanimiter exhi-

buisli, ad memoriam nostram sludiose reducimus,
dcsiderium el vuluntaiem assuniimus in exhibenda

dilectione libi tanquam fralri charissimo aequam
vicem rependere, et ad honorem et incremenlum
luum et Ecclesiee,cui, Deo auctore, praeessedigno-

sceris, prompto animo el intenta solliciludine aspi-
rare. Sane quia te nostris el Ecclcsisenecessilati-

bus eongaudere cognoscimus, et de adversitalibus

non modicum conlurbari; fraternilas lua prsesen-
tium significalione cognoscat, Urbcm cx inscilia et

inertia populi, et ex divino sicut credimus judicio,
adversa sorte fuisse ab inimicis in parle depressam,
in quo nimirum Ecclesiae status non potuit non

gravari, et adversitalis incommoduro sustinere.

Verumlamen mullo mintis quam fama feralur dam-

num suslinuit, sicut ex relalione dileclorum lilio-

rum noslrorum J. ct P. clericorum fratris nostri

Turonensls archiepiscopi, et dilecti filii Carnolen-

eis elecli (85), tua discrelio ej'us rei ceiiitudinem

plene cognoscet. Vcrum quoniam nos et Romana
Ecclesia le semper diligcnlissimum inveniraus co-

adjulorem, providenliam luam rogamus, moneinus I
et exhorlamur ailenlius, qualenus, sicut bene cce-

pisli, pro incremento et exaltatione Ecclesioecon-
slanter et animose labores et ejus honorem inces •

santer studcas jiromovere, ut ex hoc ab omnipo-
tenti Domino praemium merearis perenne recipere,
ct taro ipsa qiiara nos, qui in ea licel immerili,
auclorc Doraino, rainistramus ad incremciiluin ho-
noris et exallaiionis luae Ecclesise libi coramissae
omni lempore debeamus votivis cordis alfectibus
anhelarc.

(85) Is essc videlur Willelmus ad Albas-manus
dictus, cx comiluni palalinorum Campaiiiae pro-
sapia gcnitus Theobaldo et Mathilde Carinthiaca,
aiuio IJ64, Roberlo episcopo Carnolcnsi subroga-

A DaluniRonue, apud Sanctam Mariam NovsmKal.
Julii.

CDLIX.
Ad Wiltelmumcl Ollonem apostolica; sedis legalos.

—Vt pro bonoEcclesimregesFrancorum et Anglice
concordentur el in Anglia, de stalu regni el Ec»
clesimsine seitu ThotnmCantuariensisnihil aijunt.

(Beneventi, Aug. 22.)
[Epist. Gilberii Foliol, H, 57.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,
WILLELMOSancli Petri ad Viucula presbylero, cl
OTTONISancli Nicolai in Carcere Tulliano diacoiio

cardinali, et apostolicae sedis legatis, salufem et

aposlolicam benedictionem.

Quanla universae Dei Ecclesise et pracseriim Ro-

manee,et orieniali detrimenla et incommoda ex dis-
B cordia cl dissensione quae inter charissiinos in

Cliristo IHiosnostros illustres Francorum et Anglo-
runi reges per huniani generis coniigil iiiimicuin,
poterunt evenire, nostram decet discretionem ad-
vertcre et lanto diligenlius ad ea exslingiienda
iiitendere, quanio exinde majora, quod Deusaver-

tat, pericula formidamus. Quocirca discrelioneni
vestram per aposlolica scripla monemus, niaiida-

mus atque praecipimus, qualenus ad pacem inter
eos et concordiam reformandam modis omnibus

per vos, et per alios religiosos et discrctos viros

ulriusque regni intendere sludealis, et ad hoc tola

diligenlia, ct lolis viribus laborelis, vobis omniino•

dis prsccaventes, ne ad petilionem, vel favorem

„ unius aliquid stalualis, unde allcr scandalizari dc

beat, aul quoquo modo lurbari. Ad haec vobis dis-
triciius prohibcinus, ue ulerque vestrum, vel alter

regnum Anglorum inlrare, vel de negoliis ejusdcm
regni tractare, et praesertim de consecraiionibus

cpiscoporuin aliquid unquam eflicere vel ordinarc

praesumal,nisi prius vencrabilis frater noster Tho*
mas Canluariensis archiepiscopus jam dicto Auglo-
rum regi exinlegroreconcilietur. Quod per sludiuin
cl per operam vcslram cooperante Domino ad cffc-
cium posse produci confidimus,e:omnino speVamns.
S.cul cnim ex lilleris multorum discretorum viro-
rum acccpimus, nihil est, unde praelatus Francorum

rex, et lota lerra ipsius amplius commola fuerit,
velturbata, quam exliis, quoeJoannes Siresberien-

I) sis decanusa nobis rediens in parlibus illis dicitur
disseniinasse.

Datura Benevenli, xi Kalend. Seplembns.

CDLX.
Ad eosdetn. — Vt eos qui propler invasionem rerum

Ecclesim per Caniuariensem archiepiscopum ex-
cotnniunicalifuerant, ad salisfaclionem debitam.
prmstandatn compellant; quod si renuerint, eos
iterum excommuniccnt.

(Benevemi, Aug. 2.;

[Ibid., p. 56.)
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,

lus, ct anno 1168, nondum consecralus translatiis
ad sedem Seiionciiscm, ct posl Henricum ad Ke-
incnsem
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dilectis filiis WILLELMO.lit. Sancti Petri ad Vincula

presbylero et OTTONISancti Nicolai in Carcere Tul-

Hano, cardinalibus et apostolicaesedis legalis, salu-
tem el apostolicam benedictionem.

Siiggestum estnobis, quod quidain eorum, quos
vcnerabilis fiater noster Thomas Canluariensis ar-

chiepiscopus excominunicaiioni sulijecerat, ccclc-

siaesuse nec non et clericorum ejus bona et posses-
siones detinere, et cisdem incubare prsesumunt.

Unde, quoniam indignum est, ut bonis et posses-
sionibus illisdclcnlis.a viuculo debeanl, quo lenen-

lur, absolvi, discrelioni veslroe per aposlolica

sciipta inandainus, qualenus si jam, sicut audimus,

per aliqucm sunt absoluli, ipsis cx parte nostra in

viiiute juramenti firmiter inj'uiig:ilis, quod prse-

scriplas possessiones ct bona personis et ecclesiis,
de quarum jure existunt, incontinenli rclinquant ;
nec eas lenere, aut se de his decaetcro intromitlere

qualibti occasione praesumaril. Quod si ad vestram

praeceptum 1:011feceriut, vos eos, omni diialione et

appellalione cessanie, iiiprioremexcommuiiicalionis
seulenliain usquead salisfactioiicm pleuariam redu-

catis. Si vero a vobis fucrinl absoluli, id nihilonii-

nus, sicut praediximus, efliciatis.

CDLXI.

Ad Alberlum aposiolicm sedis legalum. — Archi-
episcopatum Spalali.ium ei oblatum accipi vetal.

(Beneveiili, Aug. 51.)

[FARLATI,Illyr. sacrum, III, 188.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,

dilecto filio ALBERTOlituli S. Laurentii in Lucina

presbytero cardinali apostolicae sedis legato, salu-

tem et aposlolicam benedictionem.

Litteras devotionis tuaepalerna benignilate reci-

pimus, et inlellecta earum continentia pro liberando

iilio Bon. de Siponlo, veuerabili fralri noslro Lam-

pridio archiepiscopo, et nobilioribus de Jadra ,

juxta quod nos rogasti, lilteras salis diligentes et

eflicaces transniisimus. De caetero super eo quod
nobis significasti quod clerus et populus Spala-
tensis te in paslorein suum voluerunt assumere,

tibi voiuntatem nostram et animum aperimus,

quod si eliam lu velles, et major pars fratrum no-

strorum instaret, nulla ratione consentiremus ,
nec unquara possenius induci, quod a nobis ab-

scnteris, a quibus ita pure et sincere diligeris, et

lam cbarus accrptusque haberis.Quapropter hujus-
modi ab animo luo solliciludinem et suspicionem
omnino propulsa, injunctse libi legationi prudenter
et studiose inlcndas, ut Ecclesia Romana de dili-

gentia et studio tuo laetum incremenlum recipiat

et lu quoque de labore et vigilantia tua iructum

dignum valeas reportare.
Datum Benevenli, u Kal. Septembris.

CDLXII.
Henrico abbaii Biburgensi prmcipit ul abbatiam S.

Petri Salzburgensem , a Conrado archiepiscopo
monachisque oblalam, suscipiat,

(Benevenli, Nov. 24.)

{Kevum chronic mon. S. Petri Salisburg., p. 241.]

A CDLXin.
MonucliisBiburgensibusprmcipit ut Hcnricum abbs-
tem monasterio S. Velri Sat&burgetm concedanl.

(Beneventi, Nov. 24.)

[Ibid.]

CDLXIV.

Privilegium p'ro Ecciesia Ragusina.

(Beneventi, Dec. 29.)
[FARLATI,Illyricum sacrum, VI, 80.]

ALEXANDERepiscopus, servus servoruni Dei, ve-

nerabili fratri TRIBUNORagusino archiepiscopo ejus-
que successoribus canonicesubstituendis, salulem
et aposlolicam benedictionem.

In eminenli apostolicae sedis specuk constjluli
° fratres nostros episcopos fraterna debenms chari-

tate diligere, ct eorum quieli ac tranquillilali auxi-
liante Domino, providere. Eapropler, venerabilis
in Christo frater Tribune Ragusinae archicpiscope,
tuisjustis poslulationibus cleiiieiilerannuimus, et

ecclesiam Ragusinam, cui, auctore Dco, prsecsse
dignosccris, ad exemplar prsedecessorum nosfrorum
fclicis niemoriae Iinioccntii, Anaslasii, Adriani Ro-
niaiiorum pontificum sub beali Pelri et nostra pro-
lectione suscipimus, el praesenlis scripti privilegio
coinmunimus, in primis siquidem slatuentes ut quas-
cunque possessiones, quaecunque bona hsscecclesia
in preesentiarum juste etcanonice possidet aut in
futurum concessione pontilicum, largilione regum

Q vel principum, oblatione fidelium, seu aliis justis
modis, prsestante Deo, in futurum poterit adipisci,
firma etillibata inperpetuum permaneani; inquibus
haecpropriis duximus expriraenda vocabulis : om-
nes parochias ad jus tibi commisseeEcclesieeperti-
nenies, scilicet, Zachulmieeregnum, regnum Servi

lias, ac regnum Tribunise, civitalem quoque Calho-

rinensem, seu Rosse, Guduanensem, Avarorum,
Licionatensem, Scodrinenseni, Drivastinensera et
Polalensem cum abbatiis, ecclesiis, et parochiis suis,
etc. Decernimus ergo ul nulii omnino homiuum li-
ceat proefatam ecclesiam temere perturbare, aut

ejus possessiones auferre, vel ablalas retinere, elc,
salva sedis aposlolicss auctoritaie. Si qua igitur.etc.

Ego Alexander catholicae Ecclesioeepiscopus.
D Ego Bernardus, etc.

Datum Beneventi per manum Girardi, sanctae Ro-

manae Ecclesieenotarii, iv Kal. Januarii, indictione

prima, Incarnationis Dominiceeanno 1167, ponlili-
calus vero domni Alexaudri papoeIII anno nono.

CDLXV.

Pullalensem, Suaciensem, Drivastensem episcopos
jubet TribunoarchiepiscopoRagusino obtemperare.

(Benevenli, Dec. 29 )

[IbicL, p. 81.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dci,

venerabilibus fratribus Politanensi, Suaciensi el

Drivastensi, et diiectis filiis universis clericis

Suaciensium, Scutarinensium et Polinensium cc-
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clesiarum, salutem et apostolicam benediciionem.
Si qtianta sit virtus obedienlise, humili mente et

sineera devotioneconsiderare vellelis, et quantuni
bonum de iliius observantia procedat, ad cor redti-

ceretis, praelalisvestris in omni deberetis humili-
late substerni, et eorum salubribus monitis, atque
prasceptis toto cordis affectu, curaretis parere. Obe-
dieiitiaenim sola viiiusest, quee transcendit meri-

iuiii; undedicitur : Meliusest obedirequam sacrifi-
care, quoniam quasi peccatura est repugnare et

quasi scelus idololatrise nolle acquiescere (/ Reg.

xv). Pcr inobedienliam enim primus homo corruit

(Gen. in); propler obedientiam Filius Dei nomen

quodest super oninenomenmeruiloblinere (Philipp.
n). Heecideo, dilecti in Domino filii, vobis propo-
suimus, quoniam sicut accepimus, lioneememorioe

Adrianus papa antecessor noster, vobis per sua

scripla sua mandavil, ut venerabili fratri nostro
Tribuno Ragusino archiepiscopo, tanquam Palri et

rectori animarum veslrarum debitara obedieniiara
ct rcverentiam impenderetis. Vos autem, proutno-
bis suggeslumest, ad lioc efliciendum, unde magis
miramur, atque gravamur, cum filii obedienlioeesse

deberelis, aiires vcslras obturaslis, nec bonse me-
moriie Anaslasii, et Adriani Romanorum poutifi-
cum, qui super hoc satis jialerne vos instruxerunt,
mandalum alque adinonitionem altendere voluistis,
unde quoiiiam de inobedientia non solum .siin-

plex ciericus gravi essetanimadversione pleclendus,
et ad periculum animarura vestrarum, nisi citius ,,
cor.... dubio pertinere per aposlolica vobis scripla
proecipiendo masidamus, et in virtute obedientiee
sicul antecessores veslri antecessoribus ejus fecissc

noscunlur, plenam studeatis obedientiam..... nie-

tropolilano veslro sicut boni et devoii filii humili-
ter persistatis; quod si forte neglexeritis.... legalus
noster quem ad parles illas dirigimus propter hoc
in vos canonice promul permanere. Quod si nec
sie resipueritis, timendum vobis erit sentenliam

discessnni iegati memoratus archiepiscopus propter
iiiobedienliani, et rebellionem vestram.... curabi-
miis iirmam habcrc.

CDLXVI.

Cicricis Dulchiniensisel Antibarensis episcopaluumT.
prmcipil ne episcopisa Tribuno archiep. Ragusino
excoinmunicatisoblemperent,

(Renevenli, Dec. 29.)

[Ibid. ]

ALEXANDERepiscopus, servus servorinn Dei, di-

lcclis liliis universis ciericis per Dulcliincnsem, ct

Aiuibarensem episcopatus conslitulis, salutem et

apostolicam benedictionem.

Sicut ex insinualione venerabilis fralris noslri

T. Ragusini archiepiscopi, nuper nobis innotuit

Diilchiiiensis et Antibarensis episcopi.... contra

euni.et Ecclesiam suaracornua elationis et superbise
Eculeumcrexeruiit, per inobedienliae vitium adeo

giaViterdcliquerunt, quod auctoritate Romanse Ec-

1. \ clesieeet sua ipsos excommunicntioirisulijeciJ. Sed
et ipsi in sua obsiinatione induiati delicti sui realuni
ui recognoscere noluerunt, nec ad salisfaclioneni re=-
i- dirc curarunt. Unde roerilo de ipsis potest dici :
i- Computruerunljumenla in stercore suo (Jocl l); jani
le enim videntur infixi in. limo profundi et ptiteus
;- abyssi os suum supcr eos clausisse videiur. Sane
i- scire dcbent quod obcdientioevirtus omue sacrifi-
i- ciorum genus incomparabiliter antecedit, et per
;t ipsara primum hominem qui corruerat miserabili-

jr. ter per superbiam, omnipotens Dcus mirabiliter
it coelesti gloriee reparavit. Unde nos per apostolica
n eis scripla mandavimiis, et in virlule obed.cntise
;. prsecepimusqualenus a praedicto archiepiscopo ab-

solvi, cum omni liumilitale et jialientia postuleiil,
e B el sibi, et Ecclesisesuoejure metropolitico suppiici-
a ter et devote obedienliam debilam, et revereniiam
0 impendant. Quodsi.... superbioe et iiiobedienliae
t dali in reprobum sensum deponere nolueriiil, nos, •

ii legaio quem, Deofavente, ad parles illas dirigimus,
firmifer mandavimus, ut senlentiam archiepiscopi

> inconcusse faciat, et inviolabiliterobservari,elalio
e modo, si nec sic resipuerint, in ipsos studeat vin-

dicare. Vobisautem nihilominus praccipiendo man-
daraus, ut prsediciis episcopis donec in excomniu-

, nicatione perstiterint, filialem devotionem aut sub-

, jectionem aliquam nullomodo exhibcatis, nec eos

revereamini, quousque archiepiscopo tanquam ine-

, trojiolitano suo studeant in his, quoe Dei sunl, hu-
; militcr obcdire.
C

1
CDLXVIL

Ad UenricumAngloiumregem.—:Significat lilleras
ejus a Ctaratnbatdo, Reginaldo, Siinone de Car-
cere, Henrico de Nothainlune reddiias sibi esse. .

'. [Epist. S. Tlwmmed. GILES,II, 128.]

; ALEXANDERpapa HENRICOregi AngHae.
Excellentiae luaenuntios, dilecfos fiiios noslros,

Clareinbaldumeleclum S. Auguslini, Reginaldum
archidiaconuqi Saresberiensem, Simonem de Car-

cere, Henricuin de Norlhamlune, el regiaesublimi-

talis liileras per eosdem nobis transmissas, ea qua
decuit benignitate admisimus, et illius fervenlis-

sinue charitatis ardorem, quem circa nos et Eccle-

D siam Dei a nostro promotionis exordio raagnifi-
cenlia lua tam conslanter et fervenler exliibiiit,
ad animum sollicite revocantcs, his quse jam dicti

nunlii nobis ex parte celsiludinis tuse discrelc sa-

lis, et ciiiii omni diligentia inlimarunl, licel nimis
ardua et difficilia essent, aurem benevolam cura-

vimus adhibere, el illius siquidem honoris et re-

verentise, quam regia serenilas nobis inslante ne-

cessilalis tempore, sicut excellentioeluoenos saepe
nuntiasse meminimus, lota, prout majorpars Chri-

stianilatiscognovit, dcvolione impendit, non immc-

niores cxislentes, ad pelitionum tuarum, iu quibus
cum Deo possumus, promotionem vehemenler ac-

cendimur, nec aliquid nobis unquam honoris vel

gratioc saiis esse videbitar, quod celsitudinL iiis?
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indulgere possimus. Yerumtamen atlendenlcs quod
lu, cui omnipotens Dominus inter filios hominum
totdivitiis abundare, tanla prudenlia et discrclione

pollere concessit, conli;a eum, cui servire regnare
est, pugnare non velis, nec cjus resistcre voluntali,
prsesertim cum strenuitali luse loiies conluleril de
bosle triumphum, de immcnsa bonitate illius cou-
fidimus omnimodis et speramus, quod animum et
voluntatem luam circa ecclesiam el ejus negotia
mitiorem efficiet, et ad id cor uium, quod bene-

jilacili sui fnerit, iiiclinabit, licel niemorall nunlii
consianter assererent te lanta turbatione esse coni-

inotum, quod venerabileni fratrem noslrum Can-
tuarienscm arcliiepiscopum nullo modo in gratiam
reciperes, nec circa eum poterat tuus animus mili-

gari. Nos autem, qui paiemse circa personam tuain 1
affectionis non possumus oblivisci, sed te sicul Ca-
tbolicum principem et regem Christianissimuiri in

omnibus, quantum honcstas permittit, honorarc et
exaudire oplamus, credenles Drmiter et speranles,
quod discreta providenlia lua in his, quse Dei sunt,
el ad Ecclesisfi ncgotia spectant, gloriosius esse
suara vinci, quani vincere volunlaleni, ncquaquam
ignoret, praefato arehiepiscopo sub spe et fiducia

quasi certi, quod ille, iu cujus manu corda regum
consistunt, aniraura tuum miligare dignabilur, de-
diinus in mandalis, et omnimodis inliibuimus, ue
in le aul in lerram luam, vel in personas regni lui,
inlerdicti seu excommuiiicalionis seiilentiam, do-
nec ipsura in graliam luam recipias, et tibi recon-

cilielur, proferre ulla ralione altentet, aut in aliquo
gravare prsesumat. Et quoniam litteras illas, quas
inagnificentioeluae auno praeterito per nuiiiios luos
ultimo deslinavimus, viribus de coelero constat ca-

rere, si praediclus archiepiscopus inlerim f.e, aut
terram tuam, vel personas regni tui, in aliquo gra-
Vare prsesumpserit, prsesentes litteras poteris in ar-

gumenlum nostrae voluntatis ostendere, et te et
tuos a suis gravaminibus immunes demonstrare.

Quod autem in scriptls noslris vel lcgalis variela-
tefri invenisli, nullalenus mireris, cum et bealus
Paulus propositum suum ssepius mutasse legalur,
licel nos in hac parte nostrum mulasse proposilura
minime recolamus: cum et riobis, etsi non ex parte
lua, pro cerlo fuerit iniimatum, etquasi certa spes ,
et fiduciafacla, quod praenominalus archiepiscopus
iiiis mediantibus tibi deberet reconciliari. Quod
ctiam ex quibusdara scriptis, quae nobis ostensa

fuerunt, visi sumus pienius concepisse..Unde con-

tigit quodeosdem legalos hac de causa juxta vcr-
bum nunliorum luorum ad regiam sublimitalem

transmisimus, quibus cttm fiducia isla coram qui-
busdara fratribus uoslris, dum adhuc coram nobis

prsesenles essent, injunximus, ut in cognitione cau-
sarum iuler te et archiepiscopum ordine judiciario
nulla ratione praecederent, prsesertim cum de re-

conciliatione, sicut diximus, quasi ceiii essemus.
El ideo prudenlia lua, si taliter scripsimus et man-

davimus, in nullam debet admiralionem deduci, nec

A alicui mulabililati, quod ob honorem luum et sun

spe lali fecimus, imputare, praesertim cum ho-

mines simus, el in muliis decipi atit circumveniri

possimus.

CDLXYIII.

Hugonem archiepiscopum Senonensem reprcher.dit
quod «absque conscicnlia el tnandato suo [Atani\
episcopi Anlissiodorensis abrenunliationem rece-
peril. >Concedit tamen ul [Willelmum] in ejus
locnm eleclum Consecrel.

[MANSI,ConciL, XXI, 1085.]

Quaiila impoiiuiiitatc, et precum instanlia vene-

rabilis frater noster hactenus Allisiodoren. epi-

scopus a pontificali solliciludine soepea nobis petiit

exonerari, et quomodo nos nulla ralione poluinius

R induci, ut ejus pelilioni, et volunlati assentire-

mus, ad fralcrnitatis luse nolitiam credimus per-
venisse. Unde licet ipse sicut horno religiosus, ex
huroilitale pariter, et ex debilitate mentis et corpo-

ris, commisssesibi forte administralioni sponlanea
voluntale abrenunliavit, quia lamen, nisi ejus abre-
nunlialio a Romano ponlifice primitus approbelur,
nec ab admiiiislralione illius fuerit absolutus, nec

ipse a regimine creditosibi fuerit exoneratus, libi

nullo modo licuit absque conscienlia : et raandalo

iiostro, ejiis"abreuunlialionem recipere, riec capi-
ttilum Altisiodoren. de eleclione traclare potuit, aut
ad riomiiiaiionem alicujus proccdere. Quapropter,
si vclimus rigorem canonum, et sanctorum Patruni

auctoritales, et statuta servare; et te possumus dure

j secundum meritum facti redarguere, et illos de
tantas praesumplionis audacia graviter el districte

punire; etquia in hoc nec secundum ordinem re-

ctum, nec secundum formam cahonum processum
est, electio eOrumralione facti, liullas debet vires
liabere. Caelerum quoniam tibi omne facliim, et

causam Ecclesias luain propriam reputasti, in mul-

lis debitores existimus, et hoiiori, ct exaltationi

luee, in quibus cum Deo et justitia possumus, et

cupiraus, et lenemur deferre. Ideo non ponentes
ieges in poslerum, sed similia fieri prohibentes de

caetero, ex dispensalionis aposlolicae moderalione,
et non ratione facli providentiae tuee praecipimus,
ut dileclum Dliumnostrum W. fratrem tuum quem
inter alios fratres nostros respeclu dileclionis pro-

Dbitatis tueecharissimurii repulamus, et propterpro-
videnliam, et discretionem ejus preescriplam eccle-

siam, spiritualia et lemporalia incremenla conse-

culuruni, incunctanter assumas, et ipsum lempore

opporluno in presbylerum ordines, et demum in

episcopum sludeas, auxiliantegraliaSpiritus sancti.

consecrare.

CDLXIX.

Ad Henricum Remensemarchiepiscopum.— Vt
cesset a vexalione canonicorumRemensium.

[D. MARLOT,Melropol. Retn., II, 395.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,HEN
RICOarchiepiscopo, saluj£ni et aposlolicam beiuv

dictionem.
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Quanto roajori dignititle ct nobilifate sanguinrs

praeemines, tanto te decet subditis tuis magis mi-
tem et benevolum exhibere, ct ad hoc inter caHera

studia tua studio totius attentionis intendere, ul
wibditos tuos mansuele videaris et bcnigne tractare.

Accepimus autem ex parte dilectorum filiorum no-
strorum canonicorum Ecclesise luae, quod tu eos
dure nimis, et graviter tracias, ultra moduin in

ipsos ir.anum luam gravasti, et ad eorumgrava-
u:en charissimum in Christo lilium nostrum illu-

slrem Fi'ancorum regem fratrem tuum, quod le

prorsus dedeeuft, provocasti, in hoc minus, quara
tlecuerit, Iiberlati ecclesiasticse providens, nec con-

siderans, vel aitendsns quantum eidem Ecelesiee in

posterum poterit esse damnosum, quod per eumdem

regeni, piaeler gravamen tutim, proefalam Eccle-

siara gravari fccisti. Si enim supradictus rex, qui
ita Calholicus et Christianissimus est, et ecclesia-

slicae libertaiis amator, in bona ipsius Ecclesiee
manuni exlendit, haeredes ejus, qui non ita erunl
forte amatores ecclesiasticae libertatis, eamdem el
alias Ecclesias regni facti hujus exemplo commil-

lere poterunt graviora : quod si forte fuujd absit!)

conlingeret, tibi in salutis perpeluoe detrimenlum
non immerito proveniret. Quoniam igitur cum uni-

versis subdiiis luis, et proesertim cum clericis ca

thcdralis Ecclesise, te decet pacem, ct concordiam

habere et obleiitu potentioe el nobilitatis luaeab eo-

rum gravaraiiiibus propensius abslinere, cum in

omni cerlamine, ille qui plus potest, etiam si inju-
riam sustineat, facere videatur. Fraternitatem tuam

monemus, mandaraus alque proecipiu.us quatenus
ad leipsum redeas, quid providenliam tuam et no-

bilitatem deceat diligenter attendas, ct supradictos
canonicos paierna charilate diligas, et honores, el

ajiud euradem regem efficere satagas, ut eis gra
liam suam et ablata omnia clementer reslitual : ila

le circa ipsos et universos subdilos luos benignura
et munificuro exhibeas, quod plus videaris diligi

quam limeri; non enim sine derogatione famee lua

praedicla Eeclesia et canonici gravamen luuin vel

injuriam susiinebunt, seu iuter fe et ipsos discor-

dia vel scandalum perdurabit,

CDLXX.

Ad Ludovicum Francorum regem. — Vl canottich
EcclesimRemensisel graliam suam et ercplas pos-
sessiones reddat.

[Ibid:]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, il-

lustri Francorum regi LUDOVICO,salutem et aposlo-
licam bencdictionem.

Inter alia pietalis opcra quibus raagniludo regiee
serenilatis invigilat, hoc est quod ad cumulum

sempiternoe mercedis, et aelernae laudis gloriam
copiosius libi proveniet, quod ecclesiasticam liber-
latem sicut Christianissimus rex, et calholiciis

prihceps pras caeleris regibus, et principibus orbis

,iugei propcnsius, et conservas, el pro ecclesiastico

A statn servando sollicitus, et studiosiis exisijs.
Unde decet regiam prudeiuiam tuam pinni ct com-
mendabile opus indefessa cura ct scllicitudrne vo-

tivis cordis affectibus imitari, nec ab co aiiquonim
suggestionibus aliquo lenipore refrahi, quod tibi

et sempilernam salutem proeul dtibio praqiarat, et

ubique terrarum famse lui gloriosi noiniiiis tribuit

ineremenlum.

Accepimus autem quod oecasione sumpta ex

discordia, quse inter venerabilem fratrem hostrum

arcbiepiscopum, et devotos filios nostros canonicos

Remenses nascilur esse suborta, ab eisdetn cano-
nicis quaedam contra solitum exegisli, quoe quo-
niam libi negarunt, tu adversus eos indignalus eis,
cl Ecclesiifi suae possessiones quasdam pro volun-

B tale propria subtraxisfi. Quoniam igitur pei-so-
naro luam iia fcrvenli charilate diligiraus, quod
nihil aliquando vcllemus committere unde meiito

possot per Deum, vel hoinines regiae magniludini

derogari; excelientiani luam rogamus, moneraus

ct exhortainiir in Domino, atque in reniissionem

peccalorum injungimns, quatenus divinae reiriba-

tionis inluilii et pro reverentia B. Petri et noslra,
nec nnn tuoesalutis oblentu, eisdem canonicis gra-
liam et ainorem tmim clementer restituas, ablata
omnia reddas, ad reformationem pacis inter eum-

L dem archicpiscopum et canonicos diligenter in-

lendas, prsedictam Ecciesiam in sua libertale con-
i serves, ut sicut in regno tuo eadem Ecclesia cele-

„ bris, et solemnis habelur, pace gandeat et tran-

quillilale. lndignum esi siquidem et penitus inde-
i corum, ut cura prasfalus archiepiscoptis et cano-

nici idem sapere debeant et senlire, inter eos

i scandalum diutiits pcrdurare videalur.

[ AKNO 1168.. --. ' '

i CDLXXI.

Abbatibus el cmteris Laiinis, tam clericis quam lai-
1 cis, comtncndalTribunum archiep. Ragusinutv...

(Benevcnti, Jan. 5.)

[FAI.LATI,Iliyricum sacrum, VI, 81.]

I) ALEXANDERepiscopus, servus servoruni Dei, filiis

! abbatibus el cseleris Lalinis, tara clericis qtiain
laicis apud Duracliiam commoranlibus, salulcm et

apostolicam benedictionem.

Ne cura Dominieaeovis his qui in diversis niundi

jiaiiibus sunt constituti, posset deesse, Romanus

pontifex alios in partem commissae sibi admini-

strationis vocavil, ut solliciludinem et curani qtiam
, praeseus non potest omnibus simul impendere, per

ipsos sludeal diligenlius niinislrare. Unde quia vos

rion possumus corporali prajsenlia visitare, nec

fratres nostri cardinales, qni ad illustrem Consfan-

liiiopolitaniiui imperalorem per destinantur, ibs

possunl apud vos diuiiirnioreminoram habere, per

venerabilem fratrera nostruni T, Ragusinum archi-
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cpiscopum virum honeslum, providum pariter et

discretum vos tanquam dileclos filios duximus vi-

silandos, nt vice noslra, ca quee invenerit inter

vos evellenda, evellat, et plantet quaenoverit com-

planlanda. Ideoque universilalis veslraeprudentiam
per aposlolica scripla monemus atque mandamus

quatenus prsedictum arcliiepiscopum ad vos ve-

nientem benigne recipiatis, et monitis ct mandatis

ipsius in his quae ad animarum vestrarum spectant
salutem, humilitcr annuere et obedire curelis; nec
cxcommunicalis suis, prsesertim Anlivarensi et
Dulchinensi episcopis, donec in excommunicalione

perstiterint, communicare praestimalis, ita quod
ncs devotionem veslram conimendare possimus,
et ipse in vobis bonam valeal seinentem plan-
tare.

Datum Benevenli, terlio Nonas Januarii.

CDLXXII.

Privilegium pro Ecclesia Hierosolytnitana.

(Beneventi, Febr. 8.)

[Eug.de RoziEREjCarfuCairerfwSaint-Sepulcrc, 519.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri AMALRICO,Jerosolymitano palriar-
chae, ejusque successofibus canonice institutis in

perpetuum.
Benefieia, quae in terra Jerosolymilanatiniverso

mundo divina pielas conlulit, quanlo cunclisque

gentibus proficuerint ad salulem, tanto ad laudem

Pei et venerationem Jerosolymitanse ecclesisetotum

mundum invitant. Ibi quidem faclus est panis, qui
de coelodescendit, qui esurienlium animas degu-
ttatus impinguat, in cujus foiiifudine quadraginla
diebus anibulavit Elias, et in cujus vegetatione ad

raontem Dci Oreb nos credimus pervenluros. lbi

orlus est Lucifer, qui nescit occasum; inde per
universum mundum jubar seternse claritalis efful-

sit; inde Christiause fideiprimordia nianaverunt.
Unde conveniens est et ordo exigit rationis ut loco
illi lotus mundus applaudal, el lanlo Jerosolymita-
nam Ecclesiam. prae locis aliis venerelur, quauto

ampliora se inde conspicil beneficia percepisse.
Iioc si quidcm, quamvis universis horainibus agen-
dum imraineat, nobis taraen, qui licel non suffra-

gantibus merilis universarura ecclesiarum curam,
Deo prout ipsi placuit disponeule, suscepimus,
lanlo vigilantius incumbit ageiidura, quanto per-

ceplio confirmalionis fraternae ad successioncm

beali Petri, aposlolo:uin principis, specialius di-

gnoscitur perveuire. Accerfit ad lioc quod ecclesia

ilia indivisa eharilatc aposlolicsesedi semper ad-

haesit, nunquam est dislracta per hxreses, nun-

quam veras lucis jubar amisit, et, quanto durius

circumssevieiilium proeeliarum fuit fluctibus con-

quassala, lanlo majorem sedulo virtutis et constan-

lia) suee per universum mundura dedit odorem.

Quocirca, vencrabilis in Christo frater Araalrice

palriarcha, personam tuam ct pro lua honeslale
cl pro comniissasjibi ecclesisereverentia plene clia-

A ritatis brachiis ampleclanles, concessa nobis desu-

per apostolorum principis auctoritate, ad -inslar

praedecessorum nostrorum felieis memorise, Pa-

schalis, Iiinocenlii, Lucii, Anastasii el Adriani,
Romanorum ponlilicum, sialuimus ul civilatcs om-
nes atque provincias, quas divina gratia temporihus
iitiiusque Balduini et Fulconis, Jerosolymitanorum
rcgum, Chiistianilati restitait, et quoscunque ho-
nores vel dignitates, quascunque possessiones,
quaecunque bona cadem ecclesia imprsesenliarum
melropolico aut primafus vel proprietario jure, sive

quolibet aiio juslo titulo possidet, aut in fulurum
concessione pontificum, iargitione regum vel prin-
cipum, oblalione lidelium seu aliis justis modis,
praestante Domiiio, poterit adipisci, firina tihi luis-

B que successoribus et illibata permaneant. In quibus
hssc propriis duxiraus exprimenda vocabulis : de-
cimas ecclesios et alias possessiones Jericho, Da-
ronis et Neapolis atque locorum dioecesis, in qui-
bus episcopi fuerunt et modo non sunl, sive alio-

rum locorura, quae inpreesentiarum jusle dignosce-
ris possidere. Ad liaecpatriarchalem dignilatem et
reverenliam in ecclesiis palriarchatui Jerosolyrai-
tano subditis, jura quoque ejusdem ecclesise libi

luisque successoribus coropetentia, el bonas et an-

tiqttas consuetudines, quas ecclesia ipsa tempori-
bus anteccssorum luorum habuisse vel ab aliis re-

cepisse dignoscitur, tam in soleiniiitaiibus.eccle-
siarum quam impceniteuliis, sepulluris, baptislcrio
et benedictione sponsarum necnon purificalionibus

^ mulierum, tibi et ecclesiseluae auctoritate aposlo-
lica confirmamus. Qusecunque praelerea per jndu-
slriam alque potenliam bonsememoriaeRalduini,

quondam Jerosolymorum regis, et eharisshni iu
Chrislo filiiAmalrici,illustris regis Jerosolymorum,
ralionabilibus modis ecclesiaeJerosolymilanaecon-
cessa vel restilula sunt, vel futuris temporibus ei-
dem ecclesioe rcslitui aut concedi contigerit, nihi-
lominus libi luisque successoribus inconcussa et

inlegra conserventur. Decernimus ergo ut nulli bo-
minum omnino liceat supradictam ecclesiam te-
mcre perlurbare, aut ejus possessiones auferre, vel
ablatas retinere, minuere, seu quibusiibel vexa-
lionibus faligare; sed illibala omnia^et integra con-

Q scrventur eorum, pro quorurn gubernatione et su-

steniafione concessa sunt, usibus omnimodis prq-
futura, salva in omnibus apostolicae sedis auctori--
late. Si qua igitur in fulurum ecclesiastica ssecula-
risve persona, hanc nostrse constilutionis paginam
sciens, contra eam temere venire lentaverit, se-
cundo ter.tiove commouita nisi proesumptlonem
suam congrua salisfactione correxerit, potestatis

honorisque sui dignitate careal, reamque se divino

judicio exislere de perpefrata iuiquitale cognoscat,
et a sacraiissirao corpore ac sauguine Dei aliena

fiat,atque in extremo examine districlae ullioni sub-

jaceat; cunctis autem eidem loco sua jura servan*

libus sit pax Domini noslri Jesu Christi, quatemis
et hic fruclum bonaj actionis jiercipiant, et apud.
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districtum judicem prsemia aslernaepacis inveriiant

Amen.

Ego Alexander, catholicaeEcclesiaeepiscopus,

Ego Hubaidus, Hostiensis episcopus,

Ego Bernardus, Portuensis et Sarietae ftufina

ejiiscopus. -

Ego Hubaldus, presbyter cardinalis tituli Sancta

Criicis in Jerusalem.

Ego Joannes, presbyter cardinalis liluli Sancla

Atiastasise,

Ego Bosa, presbyter cardinalis Sanctae Pruden-

lianae liluli Pasloris.

Ego Alberttts, presbyter cardinalis tituli Sancli

Laurentii in Lucina.
. Ego Joannes, presbyter cardinalis lituli Sancti

MarCi.

Ego Theodinus. presbyter cardinalis Sancti Vi-

talis lituii Yestinae.

EgoHyacihthus, diaconus cardinalis SanetseMa-

rJasin Cosmidin,

Ego ArdiliO, diacorius cardinalis Sancti Theo-

dori,

Ego Cinthius, diacoiius cardirialis Sancti Adriani.

Ego Hugo, diaeonus cardinalis Sancti Eustachii

jtixla lemplum Agrippse.

EgO Pelrus, diaconus cardinalis Sanctse Mariae

in Aquiro.
Data [apud] Beneventum, per manum Gerardi,

sanclae RomanseEcclesiae notarii, vi Idus Februarii,
indictione i, Incarnationis Dominicse anno 1167,

pontificatus vero, domini Alexandri papae III anno

110110.

CDLXXHI.

P[etro] priori el fratribus S. Seputcri Hierosotymi-
tani seribit, Aymalricum] patriarcham a seseper
iilteras admonitum esse, ul «de rebus velobedien-
liis eorum, nisi ab iis fuerit requisiltfs, se inlro-
mitlere nulta ratione prmsumeret, >atque 4ut, cum

aliquem in concanonicumvotuissent recipere, Hs in
hoc favorcm indulgeat, nec aliquem consortio eo-
rum impjonerel,1 neu in ecclesia eorum «iis invi-

iis, diversis (petsofiis) prqfbendas pro beneplacito
suo assignaret. >

(Beneveuti, Febr. 15.)

[Ibid,, p, 285.]

ALEXANnEijejiiscopus, servus servorum Dei, di-

Iectis filiis PETRO-prioriet fratribus Sancti Sepu.Icri
salutem et apostolicam benedictionem.

I Sicut ex relatione dileetorum tiliorum nostrorum

P... et G.., confratrum liosfrosum, accepimus, ve-

nerabilis fraler noster Amalricus, Jerosoiymitanus

patriarcha, vos liberam rerum vestrarum admini •

straUonem, a suis praedecessoribus vobis indullam

ct noslris et aritecessorum nosfrorum prtvilegiis
confirmalam, j'uxta volunlaleiii vestram habere non

palitur, sed de dandis et auferendis obedieiitiis ve-

stris, non vocattis, se inlromiltit. Unde, quoniam
iia sibi jura sua idem patriarcha vindicaKedebet,

ut aliorum juslitias nor- lilliTngat, ncc! sibi quod

A ad eum non spectat usurpet, eidein per apostblica

scripta praecipiendo mandamus quatenus de fekiis

vel obedientiis veslris conlra praedecessorum suo-

rura concessiones, noslris et antecessqrum noslro-

rum privilegiis confirmatas, nisi cum a VObisex-

inde fueril requisilus, se inlromitlere de eaeter&

iiulla ralione prsesumat, sed vos eamdein, queihad-
modum vobis indultum fuisse dignoscitur, sinecon-

tradictione et iinpedimento aliquo vos permiltat
habere. Ad heec firmiter praedicto patiiarchaeiict-
strarum Htterarum auctofitaie injunximus ut, cuni

aliquem in concaiionicum volueritis, qui idoneus et

honestus existat, recipere, vobis in hoc favorem et

assensum suum indulgeat, nec aliquCm cohsoiiio

vestro, sicut hactenus dicitur consuevisse, inipo-
* nat, nisi qui bonestate probata praefulgeat, eftalrs

fuerit, quem vos vel alius merito non debeant re-

probare, el id cum consilio et assensu vestro efli-

ciat; quod si aliter fecerit, nos ecclesioevestree ita

curabimus, auctore Doniino, providere, quod ta.Ii,a,
de csetero, elsi vellet, non poterit attenfare. Prae-

terea nobis intiraatum fuisse noseaiis quod in ec-

clesia' prsescripta, vobis invitis, diversis personis;

praebehdas proVbeneplaeilo. sub assignat, etde re-
bus ae bonis vestris eisdem facit necessaria prpyi-
deri, prsesertim cum bona el possessiones vestrae

ab his, quse eumdem palriarcham contingunt, di-

versa penitus et divisa existant. Quia vero non de-»

cet eura de bonis yestrae munificum esse el d.e

P suis parcum existere, ne talia de ca;tero sine con-

silio et voluiitate yestra efficiat, perso.naesuos au-

cloritate apostolica districfius inhibulmus.

Data Beuevenli, xv Kalendas Maiili,"

;CDLXXIV.

P[clro\ priori et fralrihus S. Sspulcri Hierosclymi*
lani significat, se.A[malric<x\palriarclim prmscri-r
psisse, «11Iab iis nonidsi terliam partem cermt
qumad ecclesiameofum deferrelur, rcquireret, >-tir
t.si aliquam civitaium intravissel,. el in enndo et>
redeiindo ab expeditione. ibidem tnoram fecisset,
universas obldtiones, qum ad eamdeni post secun-
dum diem offerrenlur, eos permiilerel habere, i
neu velaret aul t corpo.radefunclorum anle allaria
eorum.deferri,» aui t cxuces in die Parusceve co-.
ram eisdem teneri.» Hospilalarios quoqiieddmo-
nilos nuntial, ne «cumatiquam adversiimeosquere-
lam Iwbuerinl, decimas iis subirahere attenienl.x

j>
(Beneventi, Febr. 15.)

[Ibii., p, 284,]

ALEXANDERepiscopus., servus servorum Dei, di-

leclis filiis PETROpriori et, fratribus Sancli Sepd,l-
cri salutem et apostolicani bcnediclioiiem.

Dileclos fiiio.snostros P... et R..., confratres no-

stros, quod ad nostram praeseiitiara pro yesiris ne-

goliis transmisislis, palerna benignitate suscepimus,
el Jiis, quaenobis ex parle vestra discrele satis et

sollicite proposueruiu,aurcin benevolam accommo-

davimus, et ea, quanluui lioiiestas permisil, cura-

vimus proniovere, sicut cx preefali G... viva voce

plenius cogrioscetis, et vobis jier Htteras nostras

d.iversis ncrsonis dircctas lnanifeslius innqtescet.
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Specialiter autem venerabili fratri nostro Amalrico,

Jerosolymilano palriarcbse, dedimus in mandalis
ut a vobis non nisi tertiam partem cerae, quae ad

ecclesiam vestram defertur, contra tenorem privile-

giorum vestrorum requiral, sed ca soiuinmodo

parte, quee sibi in privilegiis compelit, contenlus

exislat, nec vos aut eum, qui ceram adminislrat,
ad ampliora sibi vel aliis solvenda compellal. De

oblationibus autem, quae ad Doniinicam Crucem

proveniuiit, eidem raandavimus quod, si aliquam
civilalum intraverit, el in eundo vel redeundo ab

expedilione ibidem moram feceril, universas obla-

liones, quaead camdem post secundiim diem ex de-
votione fidelium offerenlur, vos permiltat sine di-

jninulione habere, nec eas vobis de ceefcrosublra-
here nulla ratione attenlet. De corporibus quoque
defunctorum, quae, sicut audivimus, meraoralus

patriarclia prohibet ante altaria vestra deferri, et

de crucibus, qtias in die Parasceve coram eisdem
non permitlit tencri, subjunximus ut id contra ec-
clesiaevestrse consuetudinem elficere de caeleronoh

priesumat. Quod si Utteras nostras exiude sibi di-
rectas occullare volueril, et nostra in hac parte man-
dala surdis auribus pertransire, praesentes lilteras
ad.tuitionem vestrara praemanibus ostendatis,necei
teneamini contra scripta n.ostra exinde ulterius re-

spondere. Decaetero Hospitalariisfirniiler eldistricte

prsecipinmsquod, cumaliquani adversum vos quere^
lam liabuerint, decimas vobis subtrahere non alle»»

tent; sed de universispossessionibus suis, inepisco-
patu Jerosoiymitano positis, quas propriis manibus

aril._s.umpi.ibussuis non colunl, sed excolendas aiiis

tradiderunt, inlegras decimaliones vobis , omni
contradiciione et appellatione cessanle, persolvant;,
de laboribus autero suis, qui propriis manibus aut

sumptihus excoluntur, decimas secundum conven-
lionem inter vos factam vobis sine aliqua dimiim-
lione reddant, sibi omnimodis praecaventes ne ali-

cujus querelae, quse inter vos mola fueiit, occa-

sioneeas vobis subtrahere vel negare praesumanl;
sed si aliquid adversus vos habuerint, jusli-
(iam suam ordine judiciario a vobis requirant.

DataBeneventi, xv Kalendas Martii.

CDLXXV

P[elrum] priorem et fratres S- Sepulcri Hierosohjmi-
tani certiores facil, se litteras ad Hospilalarios
dedisse, ne decimas iis denegent, ne t in civilate
Joppen ecclesiam absque consensu palriarchm et
eorum de novo mdificare prmsumant,i neu tcum
Joppen supposiia fueril interdiclo, in ecclesia sua,
qumin corpore civitalis consistal, campanas pul-
sare, excommunicatosvel uominalim interdic(os ad
divina ofjiciarccipiant. i

(Benevenli, Febr. 15,)

LJbid, p. 286.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, di-
lectis filiis PETROpriori et fratribus Sancti Scpulcri
salutem et aposlolicam benedktionem.

Dilectos.filios nostros P... elG,., confratres ve-

gtrps, quos ad nosirani prifisenliam pro vesfris ne-

A gotiis transmisistis, palerna benignilate suscepimus,
et his, quaenobis cx parle vestra discrete satis.et

sollicite proposuerunt, aurem benevolam accommo-

davimus, et ea, quantum honestas permisit, cura-

vimus promovere, sicut ex proefati P... viva voce

plenius cognoscetis, el vobis per litteras noslras

diversis personis directas manifeslius innotescet,

Specialiter aulem Hospitalariis firmiler et districle

praecipimus quod, cum aliquam adversum vos que-
relam habuerint, deciraas vobis s>iblrahere non

atientent, sed de universis possessionibus suis, in

cpiscopatu Jerosolymilano positis, quas propriis
nianibus aut sumplibus suis non colunt sed exco-

lendas aliis tradiderunt, integras dccimationes vo-

bis, omni conlradiclione el. appellatione cessante,

Bpersolvanl; de Iaboribus autera suis, qui propriis
utanibus aut sumptibus excoluntiir, decinias secun-

dum conveniioiiem inter vos faclam sine diniinutione

aliqua reddanl, sibi omnimodis praecaventes ne ali-

cujus qucrelae, quae inter vos mota fuerit, occasione

eas vobis subtrahere vel negare praesumant; sed,,
si aliquid adversus vos habuerint, jusliliam suam

ordine judiciario requirant. Nihilomiiius etiani eis-

dem Ilospitalariis inhibuimus ut in civilate Joppen
ccclesiam absquc consensu patriarchae el vestro de

novo asdilicare non praesumant, praesertira cum

constel eos in eadem civitale aliam habere eccie-

siam. Adjicimus praeterea ne, cum prosdicta civi-

tasJoppen pro aliquibus malefactorum excessihus

_. supposila fuerit interdicto, idsra Hospiialarii in

ecclesia sua, quoe in corpore civitalis consistit,

campanas pulsare, excommunicatos vel nomiuatim

interdiclos ad divina officiarecipere non allentant,

sed, exclusis excommunicalis et interdiclis. divina,
ministeria laulum familioesuae suppressa voce mi-

iiistranl. Quod si ab eisdem de ceetero fuerit atten -

lalum, ct ad nos exinde iterala querela pervenerit,
ila graviter curabimus viudicare, quod facultaleni
lalia perpetrandi, si voluerint, ullerius non habe-
bunt. Quod si lilteras nostras exinde sibi directas
occultare voluerint, et noslra in hae parte mandala,
surdis auribus pertransire, proesentes lilleras acj
tuilionem vestram pras manibus ostendalis.

Data Benevenli, xv Kalendas Martii.

D CDLXXVI.

Palriarchm Hierosolymilano inlerdicit «ne abbates^
abbalissas, vel alias personas ecclesiaslicas sine
assensu cl consilio prioris cl canonicorum S. Se

pulcri insliluere vel destiluere prmsumat. >

[MANSI,Concil., XXII, 455.]

CDLXXYH.

Privilegium pra ecctesia S. Septdcri Hierosol.

(Benevenli, Mart. 21.)

[ROZIERE, Carlulaire du Saint-Sepulcre, 278.]

ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei,di-
lectis Dliis PETRO,priori eeclesiaeSancli Sepulcri,

cj"usque fralribus, lara praesentibus quam futuris,

regukucm yitara professis in perpetuum.
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Quoties illud a nobis petitur, quod rcligioni et _

honestati noseitur convenire , animo nos decct li-

benti concedere et petcntium desideriis congruum

siiffragium impertiri. Eapropter, dilecti in Domino

Jilii, vestris justis postulalionibus clementer aniuti-

rous, et praefalam ecclesiani, in qtia divino manci-

pali estis obsequio, ad exempla prsedecessorum
noslrorura pioememorioe, Ilonorii, Innocenlii, Cae-

lestini, Lucii et Eugenii. Romanorum pontificum,
sub beati Pelri el noslra prolectione suscipimus,
cl prsesentis scfipti privilegio communimus; in

jirimis si qiiidem slatiientes ul ordo canonicus, qui
secundum Dei liniorem et beali Augustini Regulara
in ipsa ccclesia insliiuliis esse dignoscilur, perpe-
tuis ibidem lemparibus inviolabiliter observclnr •,
slatucnles ut quascimque possessiones, quoecuiique 1

bona eadem ccclesia inproeseiiliarum juste et ca-
nonicc possidet, aut in fulurum concessione ponli-
ficum, iargitione regtim vel principum, oblatione
lidelium seu aliis justis modis, prsestante Domino,
polerit adipisci, firma vobis vestrisque successori-
bus el illibita permaneant. Jn quibus biec propriis
duximus exprimenda vocabujis.:

Medielatem videljcct cunclarum obialioiium, quse
ad Sepulcrum Doininiofferuntur; oblalioncs crucis,

exccplo lantum die sancli Parasceve, et cum patri-
archa eam secura pro aliqua necessitate deluleril;
dicimas civitalis Jerusalem et tolius episcojialus
ex dono Arnulii, quondam Jerosolymilani palri-
archoe; in Neapolim lerrara, qiiam Almaricus, il- (
lustris Jerosolymorum rex, in novo burgo vobis

donavit, el eeclesiam quam ibi aedificastis, ex con-
cessione venerabilis fratris noslri Ahnarici palri-
archse; domos eliam et alias terras, quas in eadem
civitale habetis; decimas casalis, quod vocatur

Derina, cl viridarium quod esl infer murum Tyri
et antemiira.c,ex dono bonac meniorise Petri, quon-
dam Tyrensis archiepiscopi; casalia quoe vos cmi-
slis ab Hugone de Ybelyno, videlicel Bethel, Hude-

niamel, Dersabe, Huodabes, Dermursur, cum peiii-
uentiis suis; casalia quoque empta a Joanne Goth-

maniii, scilicet Betalap, Derasen, cum omni inte-

grilale sua , guaslinis scilicet el appendiciis suis;
casale insupcr nomine Geladia , quod praedictus
rex, lunc comes Ascaionitanus, pro expensa el j
cmissione, quam vos fecislis ad capiendam Asca-

lonam, vobis conccssil; duo prssterea casalia, Ca-

pharulh et Vctus Belhoron, el guastinam Derfies
ob abbatc et monachis Sancli Sabbe compai'afa;
terram quoque, quam Vivianus, dominus Cayphoe,
intus et exferius ecciesia? Sancti Sepulcri dedit, ct
domum quam ibi aedificaslis,et tcrram, quam Ro-

gerius cl Joannes, duo fralres, cidera ecclesiocde-
derunt. Vobis pariter confirmamus ecclesiam el
decimas supradiclae terrae cl animalium, quam ve-
ncrabilis fraler .nosler Ernesius, Csesaricnsis archi-

episcppus, vobis concessit et suo privilegio confir-

mavit; ecclesiam Sancli Sepulcri iii Accon cuni

perlinentiis suis; cx dono Lamberti casale, quod

. A dicitur Mimas. cum duabus carrucalls tcrree plena-
riis;.duas carrucalas lerrse, quas vobis dcdii Gi-

raldus de Cunin ; jardinnm, quod fuit Mainardi

dePorlu, quod iilius ejus Raimundus, facrus fraler
Sancti Sepuleri, ecclesioe dcdit; duo praeterea ca-

salia, Gebul et Hecar, cum omnibus adjacenliis
suis, cl piscariam per oclo dies in mari Tyberiadis,
et angariam per uiiuiii diera, etnavem assiduejuxta
niodiiiii, quo Willelmus de Buris proediciasceclesioe

concessit, et Galterius, ejusdem civilalis princeps,
proprio privilegio roboravit; in Calcalia domum et

terras, quas Fed fraler Sancti Sepulcri, vobis

dcdit, et Baiiliolomoeus,villeedomiiius, donum ra-
tnm. habnil , adjungens vobis unam carrucatam
terrse. Omnes pnelerea doroos, quas in civilale Je-

R rusalem babetis, sicut memoratus rex vobis scriplo
proprioconfirmavit; domum eliam, quam Tyrensis
archiepiscopus vbbis vendidif, auctoritate apOsto-
lica confirmamus. Nihilominus quoque vobis au-
ctorilate apostolica confirmamus stationes Tcmpli
Domini, Monlis Oliveti, Montis Sion et Yallis JOsa•

phat in festivilatibus earum, sicul ecclesia Donii-
nicaeResnrreclionis semper consuevit liabere eas-

dem, ila quidem quod, abscnte patriarcha, liceat

priori, qui pro tempore fuerit, missam in eis so-
lemniter cclebrare et processionem cum canonicis
ordinare. Adjicimus etiam quod licitum sit vobis
malefaclores vestros el specialiter vobis decimas

auferentes, qui de veslra parocliia fuerint, infra
„ Jerusalein vel extra, nisi legilimecommoniti satis-

fecerint, interdicli et excommunicalionis senteniii
in patriarchae veslri absenlia condemnare. Stalui-
mus quoque ut non liceat patriarchae sive priori res

ecclesise, nisi de communi aut sanioris parlis cano-
nicorum consilio, dislrahereaiitquomodolibet alie-
nare seu possessiones itnjiignorare ; ea vero, quse
ab ecclesia veslra in daranum et detrimentum ipsius
j'am alienala noscuntur, licittim sit vobis rationa-
biliter revocare. Sancimus etiam ut non sit fas jia-
(riarchae sive priori aliquem de vobis sine consilio
et assensu capituli vcl sanioris partis ejus ad ali-

quam obedientiam cismarinam dirigcre seu ab of-
iicio suo suspcndcre aut a consoiiio canouicorum

removere, nisi ob manifcslam culpam suam , quas
D publica fuerit, aul unde confessus sive eoriv.etus

cxislat. Prselerea confratribus vestris, nisi excora-
raunicati aut nominalim fuerinl intcrdicti, corpus
Domini et ecclesiaslica scpiiltura non negetur. Ad
liaecsupradiclis adjungiiniis ut palriarcha nihil de
rebus ecclesise vestrse, quod sibi de jure non com-